ipsam ratam ac firmam perpetuis temporibus de-

crevimus permanefe : adjicienles ut omnes res mo-

biles qusein prcesentiarum apparenl; et quas abbas

et fralres Ardurellensis monasterii in prcesenlia
fratris nostri P. Lulevensis episcopi se eidem ec-

clesice conlulisse legitimis testibus polcrunt de-

monstrare, lu eisinfra quatuor menses posl factam

probalionem Cum integriiale debeas restituere Ut

autem haec omnia perpeluis temporibus inviolabili-

ter pbserventur, adversae parti pcrpetuum silentium

imponentes, aiictoritate apostplica ea duximus ro-

B boranda el prsesentis scripli patrocinio mutiienda,
statuentes ut nulli omnino hominum liceat hanc

paginam nostrae confirmationis infringere, vel ei

aliquatenus conlraire. Si o,uis lioc attentare prae-

suropserit, secundo tertiove cpmmonitus, nisi prae-

sumptionem suarn congrua salisfactione correxerit,

potcstatis honorisque sui dignitate careat, reum-

que se divino judicio existere de perpetrata iniqui-
tate cognoscat, et a sacralissimo corpore ac san-

guine Dei et Domini noslri Jesu Christi alienus fiat,

alque in extremo examine dislrictae ultioni subja-
ceal. Cunctis autem ista sefvantibus_sit pax Do-

mini npstri Jesu Cbristi, quatenus et bic fruclum

bonse aclipnis percipiant, et apuddislrictum judi-
cem prsemia aeternaepacis inyeniant.

C Datum Laterani, vm Idus Aprilis.

ccxxv

Ad Briocensem et TreCorensemepiscopos.— Vt tm-

peiliant sacerdoies suos' invilo Dolensi archiepi-
scovo divina officiacelebrare.

(Laterani, April. II.)

[MARTEN.,Anecdot., 111,902.] _

ADRIANUSepiscopus, servus servorum Dei, ve-

nerabiiibus fratribus Briocensi et Trecorensi epi-

scopis, salutem et aposlolicam benediclionem.

Injunctum nobis apostolatus officiuffi admonet

nos modis omnibus et invitat ut fralribus noslris

episcopis jura sua illibala debeamus et inlegra con-

servare. Hujus itaque rationis intuitu, venerabili

». fratri nostro Hugoni Dolensi archiepiscopo quod

adjus suum pertinere dignoscitur conservare vo-

lentes, fraternitati veslrse per aposlolica scripta

mandamus, quatenus sacerdoles illos, qui in eccle-

siis in veslris parochiis constitutis, quaead jus Do-

lensis Ecclesiae spectare noscuntur, ipso archiepi-

scopo Tenilente, divina oflicia celebrant, infra 15

dies post susceptioneni prsesentium lilteraruiu dili-

gentius moneatis, ut a tanta prsesumptioue desi-

s.ant, et iri praediclis ccclesiis, ipsp invito, diviiia

ulterius offlcia celebrare iiulla ratione prsesumant.

Quod si facere attenlaverinl, usque ad condignaiu
satisfactionem ecclesiasticam in eos sententiaui

proferatis: .

Datum Lateranis m Idus Aprilis.
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'CC&XVl. A

Eberhardo ar.cliiepiscopoSalzburgensi et (Hartwico)
episcopoRatisponensi mandat, ut Conrado abbati
Biburgensi monasterium ob fratrum injurias di-
missum reslituant, monachosquepwna afficiant. .

(Laterarti, April. 17.)

[HUN»„Melrop. Salisb., II, 212.]

ADRHNUSepiscopus, servus servorum Dei, vene-
rabilibus fratribus EBERHARDOSalisburgensi archi-

episcopo et Ratisbonensi episcopo, salulem et apo-
stolicairibenedicliotiem.

Dileclus filius noster Confadus abbas monaslerii
S. Marisede Biburch, sicut ex iua fraterrab-ale",Ra-
tisbonensis cpiscope, el canonicorum tuoriirii et fra-
tris noslri Bambergensis episcopi attestatione, ,
atque aliofum plurium religiosoruni virorum asser-
tione cogriovimus, quorumdam iniquorum fratruffi
malitia et vexatipne compulsus a tiionaslerio suo
discessit, et apostolicse sedis prsesenliam visitavit;
qui dura transfrelare disponeret, el HierosoJyniam
pergere, ut ibidem iri aliquo loco religiosb ad Dei
servitium, el ad salvatidam animam perpetuo mora-
retur, tios euui a susenientis intentione relraximus
ct ipsurn ad proprium monaslerium remisiraus, rit
fratrura curam sicut hactenus, ita de caeterohabcat,
et in abbalia plenarie debeat ministf are.

Eum itaque fraternilati vestrsealtentius commen-
dantes, per apostolica vobis scripta prsecipiendo
mandamus-quatentisipsum inffa20 dies postbarum
suseeptionem in plenitudinem abbatiae auctoritate t
nostra restituatis, fratribiisque ejusdem monasterii
iirmiter injungentes, ut eurri hoiieste recipiant,
benigne tractent, ct ipsi tanquam proprio abbati et
animarum suarum reclori debitam ih omnibus
reverenliam et subjeetionem impendant. Si vero

aliquis interim in eadeni abbatia fuerit subrogatiis,
eum sine conlradictionis obstaculo penitus amoveri
curetis. Duos eliam ejusdem ecclesise mbnachos,
Udo videlicet, et Walth (Waltberum), et duos con-
versos scilicet Euch. (Euclierium forle vel Eucha-

rium) et Udal. (Udalricum), quibus infestantibus et

mullipUciter perturbantibtis prsediclus filius noster
Cpnradus abbas commisssesibi abbatiae regimen se
asserit dimisisse, ab ipso monasterip mbveatis, et
eos in obedientiis monasterii, extra monasterium i
tamen, auctoritale noslra ponatis. Quitandiu com-

pellantur in ipsis obedien',iis permanere, quonsque
a sua malitia recedentes, correcti et emendati a
memorato abbate ad proprium. monasterium revo •

centur.

Dala Laterani, Kal. Maii.
CCXXVU.

MonachisBiburgensibus prwcipit ut Conrado abbati
obediant.

(Laterani, April. 17.)
[Ibid.]

ADRUNUsepiscopus,servus servorum Dei, dile-
ctis filiis monacbis, et conversis S. Marise de Bi-

burcb, salutem et apostolicam benedictionem.

A Dilectus filius noster Conradus abbas vester, sicut
ex relatione sua, et plurium feligiusbfum virorum
altestatione cognovimus, quorumdam iniquoruin
fratrum malilia et vexatione compulsus ainonaste-
rio vestro discessit, et-aposiolicse-sedis prseseiitiam
visitavit. Qui dum trarisfretare disponeret, et Jero-

solymam pergere, ut ibidem.in aliquo locb religioso
ad Dei serviiium, et ad salvandam animam perpe-
tuo moraretur, nos eum a suse mentis intentione
rctraximus, et ipsum ad proprium monasteriuni

lemisiraus, ut fratrum curam, sicut: bacleiius, ita
de caelero habeat, et in abbatia debeal pienarie mi-

nisirare..
Eum itaque universilati vestrae attenlius com-

mendantes per apostolica scripta vobis praecipiendo
B mandamtis, quatenus eum honesle recipiatis, beiiir

gne tractetis, ipsi tanquam proprio abbati, et ani-
marum vestrarum rectori debitam in omnibus sub-

jectionem et obedientiam impendatis. In nullo quo-
que eidem rebelles, in nullo .contumaces existere

prcesumatis. Quod si forle conlempserilis adimplere
sententiam qtiam ipsein aliquem vestrum, qui con-

teraptor exstiterit, propter hoc canonice promulga-
verit, a nobis ratam noveritis ac firmam habendam.
Dnos auteni monasterii vestri nionaehos., Ud.

vjdelicet et Gualch. et duos conyersos, scilicel.Ud-
et Euch. quibus infeslanlibus-et multipliciter per-
turbanlibus, pratdicttis filius noster Conr-tdus abbas
commissae sibi abbatise regimen se asserit dimi-
sisse, per fratres nostros Salzburgensem archiepi-
scopum et Ratisbonensem episcopum ab ipso nio-
nasterio prsecipimus amoveri, et eos taiidiu in
obedientiis monasterii extra inonasterium decenii-
mus permanere, quousque a sua riiaiitia recedentes
correcti ct emendati, a memorato abbatc ad pro-
prium monaslerium revocentur.

Dala Laterani xv Kal. Maii.

ccxxvm

[Henrico]episcopoAuguslodutiensipfwcipit, ut abbali
Trenorciensi investituram ecclesiw de Peitqfictaintra dies xx concedat.

(Laterani, April. 20)
[JUENIN.Nouv. Hist. de Tourhus, Pr,, p. 165.]
ADRIANUSepiscopus, servus servorum Dei, vene-

r, rabili fratri Eduensi episcopo, salutem et apostoli-
cam benedictionem

Dileclus filius noster Tfenorciensis abbas Irans-
missa nobis relatione monslravit, quod cum eccle-
siam de Peiraficla monasterio suo pielatis intuilu